
 
Dz.01.0021.14.2021 

 

 

 
 

 

Uchwała Nr XLI/443/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 21 października 2021 r.  
 

 

 

w sprawie wprowadzenia zakazu sprzedaży i strzelania fajerwerków 
 

 

 

Na podstawie § 3 pkt.3 lit .k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463 ze zm.) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala, co następuje: 
 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Rady Miasta Krakowa i Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie 

całorocznego zakazu sprzedaży i strzelania fajerwerków na terenie miasta. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

Powszechnie wiadomo, że eksplozje fajerwerków mają niekorzystny wpływ na stan powietrza 

i zabytki, a hałas negatywnie wpływa na organizmy małych dzieci i zwierząt. Materiały 

pirotechniczne produkowane są masowo w krajach Dalekiego Wschodu z pominięciem unijnych 

norm ekologicznych i zasad higieny pracy, często przy wykorzystaniu siły robaczej osób 

nieletnich. Pokazy pirotechniczne odwołują się do najprostszych, a często wręcz prymitywnych 

ludzkich odczuć nie niosąc ze sobą żadnego przesłania intelektualnego i wartości edukacyjnych. 

Z powodzeniem mogą być zastąpione pokazami laserowymi, mappingiem, czy np. tańczącymi 

i grającymi fontannami przyczyniając się do rozwoju tzw. przemysłów kreatywnych na 

lokalnym rynku. 

 

 

 

                                                                Przewodniczący Rady i Zarządu 

                                                                   Dzielnicy I Stare Miasto 

                                                                   Tomasz Daros 


